
CADERNO 1  7QUARTA-FEIRA, 23 DE MARÇO DE 2011

PORTARIA Nº. 2.667/2011-CCG DE 22 DE MARÇO DE 2011
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições legais que lhe são conferidas,
R E S O L V E:
nomear THIAGO SMITH PEREIRA CARDOSO para exercer o 
cargo em comissão de Chefe de Centro de Saúde, código GEP-
DAS-011.2, com lotação na Secretaria de Estado de Saúde 
Pública, a contar de 1º de março de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 22 DE MARÇO DE 
2011.
ZENALDO COUTINHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº. 2.668/2011-CCG DE 22 DE MARÇO DE 2011
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições legais que lhe são conferidas,
R E S O L V E:
tornar sem efeito a Portaria nº. 2.227/2011-CCG, datada de 28 
de fevereiro de 2011, que nomeou ROSEANE ANDREYA CARDOSO 
SANTOS para exercer o cargo em comissão de Chefe de Centro 
de Saúde, código GEP-DAS-011.2, com lotação na Secretaria de 
Estado de Saúde Pública.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 22 DE MARÇO DE 
2011.
ZENALDO COUTINHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº. 2.669/2011-CCG DE 22 DE MARÇO DE 2011
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições legais que lhe são conferidas,
R E S O L V E:
tornar sem efeito a Portaria nº. 2.231/2011-CCG, datada de 
28 de fevereiro de 2011, que nomeou MAIRA LETE DIAS para 
exercer o cargo em comissão de Chefe de Centro de Saúde, 
código GEP-DAS-011.2, com lotação na Secretaria de Estado de 
Saúde Pública.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 22 DE MARÇO DE 
2011.
ZENALDO COUTINHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº. 2.670/2011-CCG DE 22 DE MARÇO DE 2011
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições legais que lhe são conferidas,
R E S O L V E:
nomear GIRLEANE BRITO RIBEIRO para exercer o cargo em 
comissão de Chefe de Centro de Saúde, código GEP-DAS-011.2, 
com lotação na Secretaria de Estado de Saúde Pública.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 22 DE MARÇO DE 
2011.
ZENALDO COUTINHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº. 2.671/2011-CCG DE 22 DE MARÇO DE 2011
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições legais que lhe são conferidas,
R E S O L V E:
nomear LUCILENE PINTO NEVES para exercer o cargo em 
comissão de Chefe de Centro de Saúde, código GEP-DAS-011.2, 
com lotação na Secretaria de Estado de Saúde Pública.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 22 DE MARÇO DE 
2011.
ZENALDO COUTINHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº. 2.672/2011-CCG DE 22 DE MARÇO DE 2011
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições legais que lhe são conferidas, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 095/11 – GAB/ASIPAG,
R E S O L V E:
nomear LILIANI DE ANDRADE MELLO para exercer o cargo em 
comissão de Assessor, código GEP-DAS-012.3, com lotação na 
Ação Social Integrada do Palácio do Governo.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 22 DE MARÇO DE 
2011.
ZENALDO COUTINHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 2.673/2011-CCG DE 22 DE MARÇO DE 
2011

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições legais que lhe são conferidas, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 116/2011-Gab/Sec - 
SEIR,
R E S O L V E:
nomear DANIELLE DE MICHELI PALHANO PINTO para exercer 
o cargo em comissão de Secretário de Gabinete, código GEP-
DAS-011.2, com lotação na Secretaria de Estado de Integração 

Regional, a contar de 14 de março de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 22 DE MARÇO DE 
2011.
ZENALDO COUTINHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 2.674/2011-CCG DE 22 DE MARÇO DE 
2011

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições legais que lhe são conferidas, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 0107/2011-Gab.Secom,
R E S O L V E:
nomear JOSÉ RICARDO SILVA NASCIMENTO para exercer o 
cargo em comissão de Coordenador do Núcleo de Administração 
e Serviços, código GEP-DAS-011.4, com lotação na Secretaria 
de Estado de Comunicação, a contar de 14 de março de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 22 DE MARÇO DE 
2011.
ZENALDO COUTINHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº. 2.675/2011-CCG DE 22 DE MARÇO DE 2011
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições legais que lhe são conferidas, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 138/2011 – GS,
R E S O L V E:
exonerar, a pedido, SELMA LÚCIA FIGUEIREDO COSTA GOUVEIA 
do cargo em comissão de Assessor Superior I, código GEP-
DAS-012.4 com lotação na Secretaria de Estado de Projetos 
Estratégicos, a contar de 1º de março de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 22 DE MARÇO DE 
2011.
ZENALDO COUTINHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº. 2.676/2011-CCG DE 22 DE MARÇO DE 2011
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições legais que lhe são conferidas, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 0244/2011 – GS/SEFA,
R E S O L V E:
exonerar JOÃO BATISTA PEREIRA QUARESMA do cargo em 
comissão de Coordenador Fazendário, código GEP-DAS-011.4, 
com lotação na Secretaria de Estado da Fazenda, a contar de 28 
de fevereiro de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 22 DE MARÇO DE 
2011.
ZENALDO COUTINHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº. 2.677/2011-CCG DE 22 DE MARÇO DE 2011
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições legais que lhe são conferidas, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 0244/2011 – GS/SEFA,
R E S O L V E:
nomear TÂNIA GOMES PEREIRA BRAGA para exercer o cargo em 
comissão de Coordenador Fazendário, código GEP-DAS-011.4, 
com lotação na Secretaria de Estado da Fazenda, a contar de 1º 
de março de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 22 DE MARÇO DE 
2011.
ZENALDO COUTINHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº. 2.678/2011-CCG DE 22 DE MARÇO DE 2011
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições legais que lhe são conferidas,
R E S O L V E:
nomear PAULA TAYANNE DOS SANTOS DE JESUS para exercer 
o cargo em comissão de Assistente de Gabinete, código GEP-
DAS-012.2, com lotação na Governadoria do Estado, a contar de 
1º de fevereiro de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 22 DE MARÇO DE 
2011.
ZENALDO COUTINHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº. 2.679/2011-CCG DE 22 DE MARÇO DE 2011
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições legais que lhe são conferidas,
R E S O L V E:
tornar sem efeito a Portaria nº. 2.604/2011-CCG, de 21 de 
março de 2011, publicada no Diário Oficial do Estado nº. 31.878, 
datado de 22 de março de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 22 DE MARÇO DE 
2011.
ZENALDO COUTINHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

ERRATA DA PORTARIA NO. 2.499/2011-CCG, DE 15 DE 
MARÇO DE 2011, PUBLICADA NO D.O.E. Nº. 31.874, DE 

16 DE MARÇO DE 2011.
Onde se lê: a contar de 10 de março de 2011.
Leia-se: a contar de 1º de março de 2011.
ZENALDO COUTINHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
ERRATA DA PORTARIA Nº. 2.655/2011-CCG, DATADA DE 21 DE 
MARÇO DE 2011, PUBLICADA NO DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 
Nº. 31.878, DE 22 DE MARÇO DE 2011.
Onde se lê: a contar de 1º de março de 2011.
Leia-se: a contar de 17 de janeiro de 2011.
ZENALDO COUTINHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 046/2011-CMG
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 213945

PORTARIA Nº 046/2011 – CMG, 22 DE MARÇO DE 2011
O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO DO 
PARÁ, no uso de suas atribuições legais e delegadas,
RESOLVE:
I – DESIGNAR o TEN CEL QOPM RG 16239 JOSÉ VICENTE BRAGA 
DA SILVA, CPF nº 361.669.522-87, MF nº 5179599/1, como 
FISCAL do Contrato nº 1-11 – Objeto: Locação de imóvel para 
servir de Residência Oficial do Governador do Estado do Pará, 
por um período de 24 (vinte e quatro) meses;
II – O referido servidor desempenhará os seus trabalhos 
concomitantemente com as atividades de seu cargo ou função;
III – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogando-se todas as disposições em contrário.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém / PA, 22 de março de 2011.
FERNANDO AUGUSTO DOPAZO NOURA – TEN CEL QOPM RG 
16228
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 213700

PORTARIA: 160/2011
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Servidor: Dennis Alexandre Wanderley Vianna
Cargo: Consultor Jurídico
Matrícula Funcional: 57176233
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
03122012545340000    0101000000          339039              2,500.00
Ordenador: Caio de Azevedo Trindade

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 213759

PORTARIA: 157/2011
Objetivo: Tratar de assunto de interesse do Estado e protocolo 
de açôes
Fundamento Legal: Dec.2819/94
Origem: MARABÁ/PA - BRASIL
Destino(s): 
Canaã dos Carajás/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
54189413/Renata Souza dos Santos (Procurador do Estado) / 
0.5 diárias (Completa) / de 14/03/2011 a 14/03/2011<br
Ordenador: Caio de Azevedo Trindade

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 213810

ERRATA DA PUBLICAÇÃO Nº 213302
PORTARIA: 149/2011

Objetivo: Dec.5819/94
Fundamento Legal: Tratar de assuntos relativos a ação de 
usucapião
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
Barcarena/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
55589365/Márcio Santa Brígida de Oliveira (Motorista) / 0.5 
diárias (Alimentação) / de 15/03/2011 a 15/03/2011
54196707/Tátilla Passos Bento (Procurador do Estado) / 0.5 
diárias (Alimentação) / de 15/03/2011 a 15/03/2011<br
Ordenador: Caio de Azevedo Trindade


